
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 111  

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

 

ПРИКАЗ № 103 от 13.12.2022 

 

«Об усилении пропускного режима в ГБДОУ№111» 

 

        В соответствии с:   

− Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 Требования к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации №1006;  

− Указ Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г. № 757 О мерах, осуществляемых 
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации 
от 19 октября 2022 г. № 756;  

− Федеральный закон "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от  
30.03.1999 N 52-ФЗ (с изменениями на 4 ноября 2022 года)  

− Федеральным Законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;   

− Федеральным Законом от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»;   

− Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 58485-2019 «Обеспечение 
безопасности образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах 
дошкольных, общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций» 
утвержденным и введенным в действие Приказом Федерального агентства по  
техническому регулированию и метрологии от 9 августа 2019 года № 492-ст,  

− Федеральным Законом от 29.12.12 № 273 «Об образовании Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 1.Утвердить Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме Государственного 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №111 Московского района 
Санкт – Петербурга. 
 
2.Выполнение требований  настоящего положения обязательно для всех работников 
ГБДОУ, воспитанников и их родителей ( законных представителей), всех юридических и 
физических лиц, осуществляющих свою деятельность или находящихся по другим 
причинам на территории или в здании образовательного учреждения. 
 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
                                                                     Заведующий:                           Ершова Н.П. 


		2022-12-14T14:14:20+0300
	Заведующий Н.П. Ершова




